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調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設79ヵ所

令和6年1月1日～1月31日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設151ヵ所

(97施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの85.8%

令和6年1月1日～1月31日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和6年1月1日～1月31日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析
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調査施設：

●ウェブサイトアクセス分析 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 6P

●Instagram成績 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 10P

Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和6年1月1日～1月31日の投稿

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/


①-1 宿泊客数(151施設）

①-2 分類別宿泊客数
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 年間計(人)
H31 / R1年 41,619 41,619

R5年 43,780 43,780
R6年 43,074 43,074

R1年とR5年 105.2% 105.2%
R1年とR6年 103.5% 103.5%
R5年とR6年 98.4% 98.4%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
R1年1月 2,702 201 3,742 24,107 21 2,054 0 32,827
R5年1月 3,421 1,110 4,644 27,203 33 1,590 8 38,009
R6年1月 2,885 1,700 3,491 27,198 27 1,666 10 36,977

R1年とR5年 126.6% 552.2% 124.1% 112.8% 157.1% 77.4% 0.0％ 115.8%
R1年とR6年 106.8% 845.8% 93.3% 112.8% 128.6% 81.1% 0.0％ 112.6%
R5年とR6年 84.3% 153.2% 75.2% 100.0% 81.8% 104.8% 125.0% 97.3%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計
R1年1月 19,015 1,178 7,215 4,993 49 377 32,827
R5年1月 22,641 1,502 6,043 6,497 288 1,038 38,009
R6年1月 22,743 1,310 5,286 6,605 368 665 36,977

R1年とR5年 119.1% 127.5% 83.8% 130.1% 587.8% 275.3% 115.8%
R1年とR6年 119.6% 111.2% 73.3% 132.3% 751.0% 176.4% 112.6%
R5年とR6年 100.5% 87.2% 87.5% 101.7% 127.8% 64.1% 97.3%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示
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①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 外国人 合計(人)
R1年1月 43 1,025 11,990 358 14,994 642 98 2,337 1,340 32,827
R5年1月 48 979 15,475 656 15,879 753 90 3,198 931 38,009
R6年1月 56 1,032 13,827 1,237 15,187 782 181 2,854 1,821 36,977

R1年とR5年 111.6% 95.5% 129.1% 183.2% 105.9% 117.3% 91.8% 136.8% 69.5% 115.8%
R1年とR6年 130.2% 100.7% 115.3% 345.5% 101.3% 121.8% 184.7% 122.1% 135.9% 112.6%
R5年とR6年 116.7% 105.4% 89.4% 188.6% 95.6% 103.9% 201.1% 89.2% 195.6% 97.3%

1月 年間計(人)

H31 / R1年 1,340 1,340

R5年 931 931

R6年 1,821 1,821

R1年とR5年 69.5% 69.5%

R1年とR6年 135.9% 135.9%

R5年とR6年 195.6% 195.6%
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①-5 外国人宿泊客数(地域別)
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八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
R1年1月 487 6 204 581 0 62 0 1,340
R5年1月 334 173 65 359 0 0 0 931
R6年1月 240 255 57 1,199 0 70 0 1,821

R1年とR5年 68.6% 2883.3% 31.9% 61.8% 0.0% 0.0% 0.0% 69.5%
R1年とR6年 49.3% 4250.0% 27.9% 206.4% 0.0% 112.9% 0.0% 135.9%
R5年とR6年 71.9% 147.4% 87.7% 334.0% 0.0% 0.0％ 0.0% 195.6%

①-6 外国人宿泊客数(国別)

八幡

240 

13.2%

大和

255 

14.0%

白鳥

57 

3.1%

高鷲

1,199 

65.8%

美並
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0.0%

明宝
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0 

0.0%

地域別外国人宿泊客数構成比(R6年1月)

香港 中国 台湾 アメリカ タイ シンガポール 韓国 オーストラリア インドネシア ベトナム

R1年1月 248 182 353 10 248 40 43 0 0 0
R5年1月 413 66 120 99 27 27 17 7 0 4

R6年1月 462 371 280 209 202 88 45 45 29 28
R1年とR5年 166.5% 36.3% 34.0% 990.0% 10.9% 67.5% 39.5% 0.0％ 0.0％ 0.0％
R1年とR6年 186.3% 203.8% 79.3% 2090.0% 81.5% 220.0% 104.7% 0.0％ 0.0％ 0.0％
R5年とR6年 111.9% 562.1% 233.3% 211.1% 748.1% 325.9% 264.7% 642.9% 0.0％ 700.0%

※上位10地域のみ表示 
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自然
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文化・歴史
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 10施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 10施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2施設 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 11施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3施設 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 年間計(人)
R1年1月 586,426 586,426
R5年1月 596,327 596,327
R6年1月 588,382 588,382

R1年とR5年 101.7% 101.7%
R1年とR6年 100.3% 100.3%
R5年とR6年 98.7% 98.7%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計(人)
R1年1月 21,749 32,612 102,186 297,979 24,748 103,044 4,108 586,426
R5年1月 9,173 34,092 94,069 327,597 19,523 106,918 4,955 596,327
R6年1月 16,938 34,678 96,550 313,837 14,243 105,557 6,579 588,382

R1年とR5年 42.2% 104.5% 92.1% 109.9% 78.9% 103.8% 120.6% 101.7%
R1年とR6年 77.9% 106.3% 94.5% 105.3% 57.6% 102.4% 160.2% 100.3%
R5年とR6年 184.7% 101.7% 102.6% 95.8% 73.0% 98.7% 132.8% 98.7%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 行・祭事 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計(人)

R1年1月 5,072 13,514 11,844 5,058 461 103,569 84,986 0 0 361,922 586,426

R5年1月 6,587 7,098 13,462 3,586 2,446 97,417 84,729 0 0 381,002 596,327

R6年1月 7,513 11,856 17,018 3,755 2,274 100,326 81,956 0 0 363,684 588,382

R1年とR5年 129.9% 52.5% 113.7% 70.9% 530.6% 94.1% 99.7% 0.0% 0.0% 105.3% 101.7%

R1年とR6年 148.1% 87.7% 143.7% 74.2% 493.3% 96.9% 96.4% 0.0% 0.0% 100.5% 100.3%

R5年とR6年 114.1% 167.0% 126.4% 104.7% 93.0% 103.0% 96.7% 0.0% 0.0% 95.5% 98.7%

(人)
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総ユーザー数

62,639
 10.7%

新規ユーザー数

59,404
 10.5%

セッション

76,171
 12.6%

ユーザーあたりのセッション数

1.23
 1.3%

セッションあたりのページビュー数

1.82
 9.4%

直帰率

35.37%
 -16.7%

平均セッション継続時間

00:02:21
 17.5%

※R1年~R2年9月のセッション数は「郡上満喫」の成績

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

　【1月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R5年 R6年 %△

1月 67660 76171 112.58%

合計 67660 76171 112.58%

2024年1月1日 ～ 2024年1月31日
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年齢 セッション % Δ

18-24 2,465 44.4%

25-34 5,439 44.3%

35-44 5,063 9.4%

45-54 3,424 16.3%

55-64 1,387 11.7%

65+ 846 -19.0%

▲

18-24
25-34
35-44
45-54
55-64
65+

13.2%

29.2%

7.4%

18.4%

27.2%

構成比

ユーザー属性

male
female

43.5%
56.5%

性別 セッション % Δ

male 10,706 1.7%

female 8,561 67.2%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

期間 1月 累計

会員登録者数 245 26919

▼

会員登録者数

構成比

地域 セッション % Δ
Aichi 11,260 6.1%

Osaka 7,758 28.3%

Gifu 7,531 6.2%

Tokyo 6,181 53.9%

Hyogo 1,838 25.8%

Kyoto 1,770 34.7%

Mie 1,735 26.2%

Hokkaido 1,718 15.9%

Kanagawa 1,523 36.7%

Shizuoka 1,410 47.8%

▼

Aichi
Osaka
Gifu
Tokyo
Hyogo
Kyoto
Mie
Hokkaido
Kanagawa
その他

19%

13.1%

12.7%

30.3%

10.4%

R1年 R5年 R6年
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　23年7月1日より、Googleアナリティクスの計測がUA(ユニバーサルアナリティクス)から、GA4 (Google アナリティクス 4プロパティ)へ移行。移行に伴
って、計測項目が新たに追加となったほか、一部名称が変更となった。また、前年(22年)はUAからGA4の移行準備期間となっていた為、一部データの測
定にばらつきがみられる。よって、前年との比較は参考値として掲載中。

※R5年7月〜のセッション数はGA4(Googleアナリティクス4プロパティ)にて計測



ページビューランキング

ページ タイトル 閲覧数 1ユーザーあたりの閲覧数 ページ滞在時間

1. スキー場に何を着て行くべき？　準備するもの、借りられるもの。 | ［岐阜県郡上市］アウトドア専門の観光WEBサイト - GUJO Outdoor E… 8,621 1.12 00:01:18

2. 郡上市の観光スポット掲載数No.1！｜TABITABI郡上（たびたび郡上） 4,757 1.66 00:01:18

3. 郡上八幡のおすすめ観光スポット2024【TABITABI郡上】 2,582 1.42 00:01:49

4. 郡上のおすすめ日帰り温泉・露天風呂9選！！｜TABITABI郡上 2,452 1.45 00:01:36

5. 『西日本最大級のキッズゲレンデも！』めいほうスキー場【TABITABI郡上】 2,294 1.23 00:02:06

6. 【最新版】郡上八幡の食べ歩き特集！人気グルメスポットを定番から穴場まで- TABITABI郡上 1,893 1.36 00:02:26

7. 郡上八幡のおすすめ観光スポット2023【TABITABI郡上】 1,834 1.4 00:01:48

8. 絶対お得！TABITABIクーポンが使えるお店【TABITABI郡上】 1,705 2.22 00:02:28

9. 『初心者、ファミリーにやさしい』ひるがの高原スキー場【TABITABI郡上】 1,699 1.22 00:01:43

10. 郡上観光おすすめモデルコース【TABITABI郡上】 1,602 1.32 00:01:22

▼
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セッション方法

チャネル セッション % Δ ページ / セッショ… % Δ 平均セッション継続時間 % Δ 直帰率 % Δ

1. Organic Search 58,343 16.2% 1.8 10.0% 00:02:26 16.0% 31.95% -19.6%

2. Direct 10,014 40.2% 1.8 9.2% 00:01:51 6.1% 43.37% 10.3%

3. Referral 2,877 8.4% 2.59 -4.9% 00:03:20 11.1% 38.48% 0.5%

4. Organic Social 2,360 171.0% 1.53 -18.9% 00:01:12 -28.2% 65.59% 11.6%

5. Email 814 42.1% 2.03 -4.6% 00:02:05 2.1% 48.65% 0.3%

6. Paid Search 804 65.1% 1.54 -5.3% 00:02:32 92.3% 19.15% -68.6%

7. Display 358 16.2% 1.31 -34.1% 00:02:15 108.5% 31.01% -48.1%

8. Unassigned 260 -94.3% 1.78 37.2% 00:02:41 149.2% 78.85% 14.8%

9. Cross-network 157 -67.7% 1.62 -5.7% 00:01:28 16.5% 15.29% -76.1%

10. Organic Video 12 300.0% 2.17 62.5% 00:05:55 500.6% 25% -25.0%

▼

Organic Search
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Referral
Organic Social
Email
Paid Search
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Cross-network
その他

13.2%

76.8%

構成比

Organic Search Direct Referral Organic Social Email Paid Search Display Unassigned Cross-network Organic Video
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【主な増減の要因】
【Organic Search】
1/27：CBC 「花咲かタイムズ」放送による検索増
【Display・Paid Search・Cross-network】

【Organic Social/Direct】
1/6：「共通リフト券」をはじめとしたスノーリゾート郡上関連のメールマガジン・LINE配信
1/23：「令和6年 白鳥おどり日程公開」のメールマガジン・LINE配信
1/26：郡上大和「どぶろく列車 企画」のメールマガジン・LINE配信

＊対前年同月比

セッションの参照元 / メディア セッション 平均セッション継続時間 直帰率

service.smt.docomo.ne.jp / referral 531 00:02:04 28.25%

city.gujo.gifu.jp / referral 349 00:05:29 27.79%

ork-hirugano.co.jp / referral 249 00:02:45 38.55%

kankou-gifu.jp / referral 236 00:04:33 30.08%

l.instagram.com / referral 233 00:00:25 64.81%

m.facebook.com / referral 215 00:00:34 57.21%

sp-web.search.auone.jp / referral 157 00:02:50 33.76%

google / organic 145 00:05:00 31.03%

websearch.rakuten.co.jp / referral 142 00:03:06 30.28%

dmo / referral 104 00:01:37 50%

▼

【リファラーの参照元】

郡上市役所公式サイト

岐阜県観光連盟公式サイト

Orkひるがの 公式サイト

楽天検索サイト

Instagram

※SNS投稿に付随したリンクをクリックした際に、一部リンク先がスパムなど悪意あるサイトでないか判断するためにシステムを
経由する場合がある。そのシステムを経由した流入は「Referral」に振り分けられる。

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

・Cross-network =様々な広告媒体をまたいで行うセッション

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Organic Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Organic Video = Google指定の動画サイトからのセッション

/ ・Unassigned =いずれの定義にも該当しないセッション

DOCOMO検索サイト

Google

au検索サイト

Facebook

GUJO Outdoor Experiences バナー



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前年同月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. 郡上八幡 観光 1,238 2,376.0% 3,357 49.8% 36.88% 1,552.9% 1.77 -76.4%

2. スキー 服装 734 66.4% 11,413 10.4% 6.43% 50.8% 4.58 -31.5%

3. めいほうスキー場 563 1,307.5% 148,159 111.8% 0.38% 564.5% 8.82 -4.3%

4. ひるがの高原スキー場 546 70.1% 50,518 1.0% 1.08% 68.5% 5.25 -28.8%

5. 郡上八幡 食べ歩き 454 90.0% 798 -29.3% 56.89% 168.8% 1.12 -44.0%

6. 郡上ヴァカンス村スキー場 444 60.9% 3,754 94.6% 11.83% -17.3% 5.23 3.8%

7. スキー場 服装 408 -24.7% 754 -24.1% 54.11% -0.8% 1 0.4%

8. 郡上 観光 277 -22.8% 933 -44.2% 29.69% 38.3% 1.85 6.6%

9. 郡上八幡 観光 モデルコース 253 -0.8% 554 10.8% 45.67% -10.5% 1 0.0%

10. 鷲の湯 235 55.6% 5,813 80.4% 4.04% -13.7% 8.68 -2.3%

11. 郡上八幡 235 183.1% 18,809 38.8% 1.25% 104.0% 11.54 4.3%

12. 郡上八幡 観光 モデルコース 日帰り 233 282.0% 442 287.7% 52.71% -1.5% 1 0.0%

13. 郡上 スキー場 225 -11.1% 1,139 -3.9% 19.75% -7.5% 1.91 -4.4%

14. 大日ヶ岳 210 -3.7% 2,420 59.6% 8.68% -39.7% 1.99 34.9%

15. 郡上 温泉 206 108.1% 715 -5.2% 28.81% 119.4% 1.84 -53.7%

16. 長良川鉄道 178 165.7% 10,830 17.5% 1.64% 126.2% 5.1 -46.7%

17. 郡上八幡 温泉 177 136.0% 509 -3.2% 34.77% 143.9% 1.87 -53.5%

18. スキー 格好 170 45.3% 1,655 -28.2% 10.27% 102.3% 2.87 -35.8%

19. 鷲の湯 鷲ヶ岳 140 94.4% 325 28.0% 43.08% 52.0% 1.98 -44.8%

20. 郡上八幡 グルメ 133 259.5% 592 -20.1% 22.47% 349.9% 1.77 -55.8%

21. 鷲ヶ岳スキー場 温泉 120 242.9% 501 11.8% 23.95% 206.6% 2.96 -57.9%

22. めいほうスキー場 キッズパーク 118 84.4% 972 16.4% 12.14% 58.4% 3.25 -20.7%

23. たびたび郡上 112 -7.4% 140 0.7% 80% -8.1% 1 -3.5%

24. 郡上八幡 観光 食べ歩き 112 - 190 - 58.95% - 1 -

25. 郡上市 観光 103 -30.4% 394 9.1% 26.14% -36.2% 1.76 63.9%

26. スキー服装 96 -4.0% 2,302 -30.0% 4.17% 37.1% 4.44 -33.9%

27. 郡上八幡 食べ歩き マップ 93 1,228.6% 172 100.0% 54.07% 564.3% 1 -85.3%

28. せせらぎ街道 93 8.1% 1,544 23.1% 6.02% -12.2% 2.53 24.8%

29. スキーの服装 92 114.0% 652 -17.7% 14.11% 159.9% 2.54 -41.2%

30. local guide program 90 0.0% 2,484 -42.8% 3.62% 74.7% 1 0.0%

31. ヴァカンス村スキー場 89 -15.2% 718 28.4% 12.4% -34.0% 4.4 21.7%

32. 郡上温泉 87 234.6% 392 32.0% 22.19% 153.5% 1.84 -53.1%

33. 郡上温泉 宝泉 85 214.8% 190 88.1% 44.74% 67.3% 1.83 -46.8%

34. スキー場 格好 84 40.0% 152 -20.0% 55.26% 75.0% 1 0.0%

35. 鷲ヶ岳高原ホテル新館 80 158.1% 532 18.5% 15.04% 117.8% 4.76 -25.6%

36. スキーに行く時の服装 80 -37.5% 216 -61.4% 37.04% 61.7% 1.56 55.6%

37. 翔太のうどん 78 110.8% 2,567 299.8% 3.04% -47.3% 6.07 -12.1%

38. スキーに行くときの服装 77 102.6% 164 -6.3% 46.95% 116.2% 1.02 2.4%

39. 鷲ヶ岳スキー場 75 -12.8% 75,998 -5.9% 0.1% -7.3% 10.98 29.8%

40. 郡上スキー場 74 -19.6% 503 -16.0% 14.71% -4.2% 1.93 -3.3%

41. スノーウェーブパーク白鳥高原 73 265.0% 8,395 48.7% 0.87% 145.4% 7.63 -18.4%

42. 郡上 73 -43.0% 7,847 -23.5% 0.93% -25.4% 6.93 22.7%

43. 鷲ヶ岳 温泉 68 871.4% 247 84.3% 27.53% 427.0% 2.98 -58.9%

44. ひるがもキッズランド 67 191.3% 299 30.0% 22.41% 124.1% 3 -39.9%

45. スキー格好 65 109.7% 647 -28.4% 10.05% 193.0% 2.91 -35.3%

46. 郡上高原スキー場 65 62.5% 798 -19.9% 8.15% 102.8% 4.92 -23.5%

47. 郡上八幡観光 65 712.5% 312 -41.8% 20.83% 1,295.8% 1.85 -76.2%

48. スキーに行く服装 63 200.0% 147 47.0% 42.86% 104.1% 1 0.0%

49. 辰巳蒸留所 61 -24.7% 942 -8.5% 6.48% -17.7% 5.31 13.0%

50. 郡上踊り 61 -45.5% 2,164 -40.4% 2.82% -8.6% 7.07 32.3%

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。
【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。
【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。
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メールマガジン成績

送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率

2023/12/04 モシカおすすめ！南天フェス＆蔵開きで冬の魅力に迫る🎉❄ 買う：「郡上特産品(食べ物以外)」に興味関心を持っている人 1741 25.20% 5.50%

2023/12/04 モシカおすすめ！南天フェス＆蔵開きで冬の魅力に迫る🎉❄ 「地酒」に興味関心を持っている人 1412 24.80% 5.10%

2023/12/08 【お得情報盛りだくさん🔥】スノーリゾート郡上のOPEN情報 スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場オープン情報登録 2734 17.40% 15.60%

2023/12/10 釣り好きさん注目👀郡上のふるさと寄附のお礼の品で手に入る遊漁証＆郡上鮎🌈 釣りに興味がある人 2087 25.10% 10.10%

2023/12/15 【速報🔥】令和6年「郡上おどり」の開催日程発表！ 「郡上おどり」に興味関心を持っている人 7892 25.40% 8.50%

2023/12/16 【お待たせしました！】食べ歩きスタンプラリーの11月の当選発表！ 11月食べ歩きスタンプラリー応募 31 74.20% 91.30%

2023/12/19 【グルメ好き必見！】郡上の山と川と里の味。自然を食べる厳選ふるさと寄附返礼品「4選」 「食」に興味関心を持っている人 7595 18.80% 5.00%

2023/12/19 【お酒好きの方必見！】ふるさと寄附返礼品のおすすめ「お酒×おつまみセット」をご紹介！ 「地酒」に興味関心を持っている人 3778 18.50% 5.70%

2023/12/22 【雪山好き必見！】スキーで使えるオススメふるさと寄附返礼品 20年・21年にスキー関連のクーポンを取得した人,スキー・スノーボードが好きと答えた人,スキー場… 4130 26.10% 17.70%

2023/12/25 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 岐阜県在住プロスペクト 3526 20.80% 1.50%

2023/12/25 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 愛知県在住プロスペクト 6547 21.80% 1.50%

2023/12/25 【締切間近！】郡上市のオススメふるさと寄附返礼品紹介 岐阜・愛知ユーザー以外 6223 18.50% 1.80%
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Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
みなさま、あけましておめでとうございます！
2023年は大変お世話になりました！
去年の郡上市はアフターコロナを迎えて四年ぶりに郡上おどりが全日程通常開催となったことに加えて、白鳥おどり、寒水
の掛踊、その他イベントも大盛況！
また冬には変わらず、スノーリゾート郡上へシーズン100万人のご来場があるなど、少しづつ活気を取り戻すことが出来た
1年となりました。
そして、たくさんの郡上市へのご来訪、そしてTABITABI郡上へのリアクション誠にありがとうございます。
2024年も変わらずのご贔屓をお願いすると共に、みなさまの健康と益々のご活躍をお祈り致します！
TABITABI郡上編集部も引き続き、その熱気と活気に負けないように郡上の魅力をどんどんとお届けしていこうと思いま
す
ではでは良いお正月をお過ごしください

===========================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜県観光 #岐阜県観光スポット#岐阜観光スポット#岐阜観光情報#観光情報 #郡上観光情報 #郡
上観光 #岐阜県郡上市#岐阜オススメ #岐阜旅行 #郡上オススメ #郡上八幡 #城下町 #オススメ

643 16,137 4

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
どんより雲が空を覆い、時より雨粒が舞った今日の郡上市です。
昨日の話にはなりますが、TABITABI郡上編集部は郡上八幡で人気の洋食屋さん「西洋亭」でランチをいただいてきま
した！
西洋亭のオススメといったら、なんといってもハンバーグ。
飛騨牛100%で、よく運動して旨みのある赤身の『スネ肉』と、焼肉屋さんでも良く使われる味の濃い『腕肉』をつなぎを
一切使わずに仕上げ、肉肉しさは段違い。
旨味と肉汁がジュワァ～っと口の中に広がり、超あらびきなので食べ応えは抜群。
噛めば噛むほどにその味が増していきます。
そんなハンバーグを、熱々になった鉄板で野菜やライスと共に頂く。
もちろん、ソースも手作りでこだわりの一品。
「こんな幸せなことあるかっ！」と言いながら贅沢な時間を過ごさせていただきました。
お店は広々とした個室があり、家族やグループでの利用も安心。
ランチでゆっくり楽しむのもよし、アフタースキーの贅沢な食事でエネルギーチャージするのもオススメです。
郡上にもたくさんお肉料理が楽しめるお店があり、お店によってハンバーグに対するこだわりも様々。
そんな違いを楽しみながらあなたのお気に入りのお店をぜひ見つけてみてください
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ
============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜県観光 #岐阜県観光スポット#岐阜観光スポット#岐阜観光情報#観光情報 #郡上観光情報 #郡
上観光 #岐阜県郡上市#岐阜オススメ #岐阜旅行 #郡上オススメ #郡上八幡 #郡上ランチ #岐阜ランチ #郡上グ
ルメ #岐阜グルメ #ハンバーグ#飛騨牛 #西洋亭 #うまい

523 14,849 93

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
天気は雨でしたが、暦の上で大寒を迎えた昨日の郡上八幡では令和6年度の郡上本染「鯉のぼり寒ざらし」が行われま
した！関係者、鯉のぼりを購入いただいた方が集まって神事を無事済ませたのち、川へ移動して、いざ作業開始！
雨にもかかわらずカメラを持った方がたくさん集まり、本当にありがたい限りです。
そして、今年の「鯉のぼり寒ざらし」ですが、これまでと違った取り組みも実施。
日本人だけでなく、より多くの人に郡上八幡・郡上本染の魅力を知ってもらうことを目的に、郡上市観光連盟が主催し、
たくさんの方から協力を得ながら、外国人に寒ざらし作業を体験していただくを企画を開催。
今回はモニターツアーとして、国内に住む外国人を中心とした参加でしたが、400年続く郡上本染の歴史の中で、外国
人が作業に関わることは「初めて」の試み！
胴長とハッピを着用し、いざ水温5度の川へ入って糊落とし作業をスタートです。雨が降る厳しい環境でしたが、外国人の
方々もカメラの存在を忘れるほど集中し、無心で作業に没頭。
作業を進めるごとに鯉のぼりの色味もより鮮やかに。
笑顔溢れる素敵な時間となり、参加された方も大満足の様子でした。
我々TABITABI郡上編集部も「天気は雨だし、雨だし、一体どんな感じになるのかな？」と心配でしたが、参加された方
の表情を見て一安心。長い歴史を持つ郡上本染の魅力に触れていただき私達も嬉しい限りです。
そして、多大なご協力をいただいた渡辺染物店、寒ざらし後援会のみなさん本当にありがとうございました！
これまで長い間受け継がれてきた伝統を守り、多くの方にその魅力を知ってもらう。そして、また新たな可能性を生み出す。
先人達に感謝と尊敬の念をいだき、次の時代への足がかりを作っていく郡上はやっぱりすごい！
まだまだ面白いことが生まれそうな予感です。
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ
============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜県観光 #岐阜県観光スポット#岐阜観光スポット#岐阜観光情報#観光情報 #郡上観光情報 #郡
上観光 #岐阜県郡上市#岐阜オススメ #岐阜旅行 #郡上オススメ #郡上八幡 #伝統工芸 #職人技 #渡辺染物
店 #鯉のぼり #郡上土産 #Japan

513 5,808 5

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
どんより曇から、午後からは雪が舞った今日の郡上市です。
昨日は、長滝白山神社で行われた「六日祭」にたくさんのご来場をいただき誠にありがとうございました！
四年振りに花奪いも行われ、久しぶりに熱く盛り上がった新春の宴。
もし、まだ「六日祭」へ行ったことがなければ一度は行くべしです！きっと現地の熱量に圧倒されるはず。
そして、本日もTABITABI郡上編集部は「長滝白山神社」を訪問し、改めて今年の五穀豊穣、商売繁盛、交通安全、
家内安全を祈願させていただきました。
午後から、降雪となったことで辺り一面の白銀世界。しんしんと降る雪と、広がる静寂はまた前日と違った魅力的な世界
が広がっていました。
明日にかけて雪が続く予報となっていますので、明日のスキー場は極上コンディションが期待できそうです！
北部では、かなりの積雪が見られますので安全・安心にて皆様のお越しをお待ちしております
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ
============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜県観光 #岐阜県観光スポット#岐阜観光スポット#岐阜観光情報#観光情報 #郡上観光情報 #郡
上観光 #岐阜県郡上市#岐阜オススメ #岐阜旅行 #郡上オススメ #長滝白山神社 #雪化粧 #白銀世界 #誰か
に見せたい景色

445 8,752 5

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
晴れ間が覗いた今日の郡上市。また明日から寒気がやってくるので、くれぐれも体調管理にはお気をつけくださいませ。
さて、本日のTABITABI郡上編集部は郡上八幡のランドマーク「郡上八幡旧庁舎記念館」でランチをいただいてきまし
た！郡上八幡で作られる物を中心にたくさんのお土産を揃えるこちらですが、実はここで食べられるランチも人気！
地元のお母さんが作る手作りランチは、ホッとできる優しいお味。もちろん使うのは、自然豊かな郡上で育った食材ばかり
です。今回私は悩みに悩んだ末に、定番の「郡上の鶏ちゃん定食」をオーダー。
柔らかい鶏もも肉を、地味噌をベースにしたオリジナルの味付けで仕上げたけいちゃんは、肉の旨味と味噌のコクをしっか
り感じられる一皿。
それを熱々の鉄板で頂けば、至福の時間へ。
野菜のシャキシャキ感も加わってご飯がすすむ、すすむ！
そして、けいちゃんの脇を固めるのは「郡上の美味しいお米コンテスト上位入賞」のごはんと、ヤマニ商店の地みそを使った
お味噌汁、田中茶舗のお茶の、郡上八幡オールスター。まさに、ここでしか味わえない郷土の味です。
また、清流吉田川のせせらぎを聞きながら和モダンな部屋は居心地も抜群！ついつい長居をしてしまいたくなるのが悩み
の種です・・。
「郡上八幡旧庁舎記念館」は町の中心にあるのでアクセス抜群！
まちあるきの途中で立ち寄り、素敵なランチタイムをお過ごしください
この投稿が気なった方は左上の「保存ボタン」をタップ

============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください
=============================
#郡上 #岐阜県観光 #岐阜県観光スポット#岐阜観光スポット#岐阜観光情報#観光情報 #郡上観光情報 #郡
上観光 #岐阜県郡上市#岐阜オススメ #岐阜旅行 #郡上オススメ #郡上八幡 #城下町 #郡上八幡旧庁舎記念
館 #郡上ランチ #岐阜ランチ #定食 #郡上グルメ #岐阜グルメ #けいちゃん
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